
UCHWAŁA NR XXI/115/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Rocznego programu współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 1940) Rada Gminy Warlubie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku publicznego na 2026 rok”, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD734C4-61CB-4516-A208-D4B04BABEA73. Podpisany Strona 1



 

 

 
 

Program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w treści programu jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1491 i 1940); 

2) programie - rozumie się przez to Program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026; 

3) działalności pożytku publicznego – rozumie się przez to działalność społecznie użyteczną 

prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w ustawie; 

4) organizacjach pozarządowych i innych podmiotach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe 

oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 ustawy; 

5) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit e oraz art. 221 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2024.1530 z późn. zm.); 

6) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Warlubie.  

Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe 

§ 3. Celem głównym programu jest zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy  

w sposób jak najbardziej skuteczny i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

§ 4. Celami szczegółowymi programu są: 

1) podnoszenie skuteczności i efektywności realizowanych przez organizacje pozarządowe zadań; 

2) wsparcie aktywności obywatelskiej mieszkańców oraz umocnienie w świadomości społecznej 

poczucia odpowiedzialności za wspólnotę i jej tradycję;  

3) kształtowanie idei społeczeństwa obywatelskiego poprzez promocję postaw prospołecznych; 

4) zwiększanie roli Organizacji Pozarządowych w realizacji zadań publicznych Gminy; 

5) tworzenie warunków do współpracy między Organizacjami Pozarządowymi oraz nawiązywania 

relacji międzysektorowych organizacji z samorządem, jednostkami i podmiotami działającymi  

w ich otoczeniu; 

6) realizację programów służących rozwojowi Gminy oraz dążenie do pełniejszego zaspokajania 

potrzeb społecznych, a tym samym poprawy jakości życia mieszkańców. 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 5. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami odbywa się 

na zasadach: 

1) partnerstwa – która zakłada wspólne dążenie do realizacji celów publicznych kluczowych dla 

mieszkańców Gminy Warlubie poprzez identyfikowanie problemów społecznych, wypracowanie 

sposobu ich rozwiązania oraz wykonania zadania publicznego; 

Załącznik do uchwały  nr  XXI/115/2025

Rady Gminy Warlubie

z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD734C4-61CB-4516-A208-D4B04BABEA73. Podpisany Strona 1



2) suwerenności stron – która zapewnia, że gmina respektuje i szanuje niezależność działań organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów w zakresie decyzji personalnych, programowych, finansowych 

i realizacji celów statutowych; 

3) pomocniczości – zgodnie z którą gmina przekazuje realizację zadań publicznych na zasadach 

określonych w ustawie wraz z niezbędnymi zasobami tym organizacjom i innym podmiotom, które są 

w stanie wykonywać zadania z pożytkiem dla lokalnej społeczności; 

4) efektywności – zgodnie z którą zadania zlecone przez gminę organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom powinny być wykonywane w oparciu o reguły gospodarności i uzyskania maksymalnych 

efektów z poniesionych nakładów; 

5) jawności podejmowanych działań - zgodnie z którą gmina i organizacje pozarządowe oraz inne 

podmioty udostępniają sobie wzajemnie pełne i prawdziwe informacje na temat obszarów swojego 

działania, które są istotne w budowaniu partnerstwa i wzajemnego zaufania; 

6) uczciwej konkurencji – która zapewnia, że wszystkie organizacje pozarządowe i inne podmioty mają 

możliwość ubiegania się o realizację zadań publicznych.  

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy 

§ 6. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami obejmuje sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy. 

Rozdział 5. 

Formy współpracy i sposób realizacji programu 

§ 7. Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami może być 

prowadzana w formie: 

1) finansowej poprzez zlecenie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom realizacji zadania 

publicznego w drodze: 

a) powierzenia wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji 

lub 

b) wspierania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

2) niefinansowej poprzez: 

a) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących podstawowej działalności statutowej tych 

organizacji, 

b) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu ich 

skutecznej realizacji, 

c) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania (z sektora prywatnego, funduszy 

celowych i prywatnych fundacji itp.), 

d) udział osób wskazanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty w pracach komisji 

konkursowych, 

e) obejmowanie patronatem Wójta Gminy Warlubie imprez i wydarzeń organizowanych przez 

organizacje pozarządowe, 

f) udostępnianie obiektów gminnych, w tym obiektów sportowych, do realizacji zadań publicznych, 

g) organizowanie spotkań i doradztwo dla organizacji pozarządowych, 

h) podejmowanie działań na rzecz promocji i rozwoju ekonomii społecznej. 

§ 8. Gmina zleca organizacjom pozarządowym i innym podmiotom w pierwszej kolejności 

realizację zadań publicznych określonych w programie jako priorytetowe – po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD734C4-61CB-4516-A208-D4B04BABEA73. Podpisany Strona 2



§ 9. Gmina może zlecić organizacjom pozarządowym i innym podmiotom realizację zadania 

publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert na zasadach określonych w art. 19a ustawy. 

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 10. Określa się priorytetowe zadania publiczne, które mogą być zlecone do realizacji 

organizacjom pozarządowym: 

1) turystyki i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 

i młodzieży, realizowane w szczególności poprzez: organizację wycieczek krajoznawczych  

i organizację wypoczynku zimowego i letniego; 

2) aktywizacji, integracji oraz działalności kulturalnej na rzecz osób starszych; 

3) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 
 

Rozdział 7. 

Okres realizacji Programu 

§ 11. Program współpracy Gminy Warlubie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok będzie realizowany od 

1 stycznia do 31 grudnia 2026 r. 

Rozdział 8. 

Sposób oceny realizacji Programu 

§ 12. 1.  Wójt Gminy Warlubie przedłoży Radzie Gminy Warlubie oraz opublikuje w Biuletynie 

Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu w terminie do dnia 31 maja 2026 roku. 

2. Ocena realizacji programu zostanie dokonana w szczególności w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty na realizację zadań   

publicznych; 

3) liczba umów zawartych z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na realizację zadań 

publicznych; 

4) liczba zadań publicznych zrealizowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty  

na realizację zadań publicznych; 

5) liczba organizacji pozarządowych i innych podmiotów, którym zlecono realizację zadań 

publicznych; 

6) wysokość środków finansowych gminy przyznanych organizacjom pozarządowym i innym; 

podmiotom na realizację zadań publicznych; 

7) liczba projektów aktów normatywnych konsultowanych z organizacjami pozarządowymi; 

8) liczba przedsięwzięć objętych patronatem Wójta Gminy Warlubie podejmowanych przez organizacje 

pozarządowe. 

 

 

Rozdział 9. 

Sposób tworzenia programu oraz przebieg konsultacji 

§ 13. Dla stworzenia programu podjęte zostały następujące działania: 

1) pracownik merytoryczny opracował projekt programu we współpracy z komórkami merytorycznymi; 

2) konsultacje z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zostały przeprowadzone zgodnie 

z uchwałą Nr XII/69/2025 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie określenia zasad 

i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Warlubie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD734C4-61CB-4516-A208-D4B04BABEA73. Podpisany Strona 3



3) z konsultacji sporządzone zostało sprawozdanie, które było przedłożone Wójtowi Gminy Warlubie 

oraz opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy Warlubie; 

4) Wójt Gminy Warlubie ostateczny projekt programu przedłożył Radzie Gminy Warlubie. 

Rozdział 10. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 14. 1. Wójt Gminy Warlubie ogłaszając otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych 

zaprasza organizacje pozarządowe do wskazywania osób do pracy w komisjach konkursowych.  

2. W przypadku wskazania przez organizacje pozarządowe do udziału w pracach danej komisji 

konkursowej więcej niż dwóch osób, wyboru osób do pracy w komisji dokonuje Wójt Gminy Warlubie.  

§ 15. 1. Wójt Gminy Warlubie powołuje, w formie zarządzenia, komisje konkursowe w celu 

opiniowania złożonych ofert.  

2. Członkowie komisji konkursowych wykonują swoje obowiązki społecznie w godzinach pracy 

komórek merytorycznych.  

§ 16. 1. Komisje konkursowe dokonują formalnej i merytorycznej oceny ofert złożonych  

w otwartych konkursach ofert w oparciu o kryteria określone w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert.  

2. Komisje konkursowe rekomendują do przyznania dotacji oferty, które uzyskały minimalną liczbę 

punktów określoną w ogłoszeniu o konkursie, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej.  

3. Z przeprowadzonych ocen ofert komisje konkursowe sporządzają protokoły, które przedkładają 

Wójtowi Gminy Warlubie w celu zatwierdzenia.  

4. Wójt Gminy Warlubie podejmuje decyzję w sprawie wyboru oferentów i wysokości przyznanych 

dotacji na realizację zadań publicznych.  

5. Wójt Gminy Warlubie ogłasza, w formie zarządzenia, wyniki otwartych konkursów ofert  

na realizację zadań publicznych lub unieważnia konkursy w przypadkach określonych w art. 18a 

ustawy.  

Rozdział 11. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu 

§ 17. Gmina na realizację Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego planuje przeznaczyć środki finansowe  

w wysokości 50.000,00 zł. 

Rozdział 12. 

Postanowienia końcowe 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD734C4-61CB-4516-A208-D4B04BABEA73. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy Warlubie 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 

publicznego na 2026 rok” 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 i 1940), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, 
przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3, na rok 2026. 

Program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania 
programu. Projekt uchwały Rady Gminy Warlubie stanowi zatem wypełnienie ustawowego obowiązku 
Rady Gminy. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD734C4-61CB-4516-A208-D4B04BABEA73. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/115/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


